- 1 -

学校長様
男女バスケットボール部顧問様
男女クラブチーム責任者様

徳島県バスケットボール協会会長
福井 秀樹
（公印略）

令和５年度徳島県Ｕ１５バスケットボール【Winter】リーグ開催要項

日頃は本協会の活動にご理解、ご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。
さて、標記リーグを次のように行いたいと思いますので、参加につきご高配くださいますようご案内

申し上げます。

１ 目 的 《普及》一定試合数確保によるプレー機会の創出
《育成》実力の拮抗した試合の増加

２ 主 催 徳島県バスケットボール協会

３ 期 日 令和６年３月２日（土）、３月９日（土）の２日間開催

４ 会 場 運営委員会によって決定（松茂総合体育館を予定）

５ 競技方法 現行 JBA競技規則による（ゾーンディフェンス禁止）

６ 参加資格 徳島県内の中学校チーム，中学校合同チームおよびにクラブチームとする。
令和５年度日本バスケットボール協会 Team-JBA に登録済みのチームおよび選手と
し，徳島県に在住していること。また、必ず帯同審判を出すこと

７ チーム編成 監督１名・コーチ１名・マネージャー１名（生徒可）・引率１名・選手５名以上

８ 参 加 料 １試合につき 2,000円
リーグ１日目に全試合分の参加料を会場にご持参ください。

９ 申 込 先 Team-JBA を通じて（一社）徳島県バスケットボール協会 U15リーグ委員会まで申
し込むこと。
２日参加の場合は、日程ごとに申し込みをしてください。
※合同チームの場合は、Team-JBA での申込が不可能になりますので、五藤まで問
い合わせください。

１０ 申込締切 令和６年２月２日（金）

１１ その他
・どちらか１日の参加でも良い。
・ユニフォーム（ビブス）は濃淡用意すること。
・グループ分けは徳島県協会が責任をもって行う。
・チーム責任者は、リーグ運営委員として運営に協力すること。
・１校で複数チームがリーグ戦に参加することができる。ただし、同じグループには属さない。
中学校チームに関しては必ずその学校の教員または部活動指導員が引率すること。

・SpringとWinterのグループは再編成される。
・Ｅ級コーチ・Ｅ級審判員について

必ず取得してください。
ＪＢＡホームページ→審判→ eラーニングをご覧ください。

・問い合わせ先
Ｕ 15部会長 五藤友子（藍住東中学校） 携帯 090-7625-5982